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Reference: Indonesian Terjemahan Baru

נָס֣ו1ּ
Lari
H5127

וְאֵין־
padahal–tidak–ada
H0369

רֹדֵ֣ף
yang–mengejar
H7291

ע רָשָׁ֑
orang–jahat
H7563

ים וְצַ֝דִּיקִ֗
tetapi–orang-orang–benar
H6662

יר כִּכְפִ֥
seperti–singa–muda

ח׃ יִבְטָֽ
percaya
H0982

Orang fasik lari, walaupun tidak ada yang mengejarnya, tetapi orang benar merasa aman seperti singa muda.

ׁע2 בְּפֶשַֽ֣
Dengan–pelanggaran
H6588

אֶ֭רֶץ
negeri
H0776

ים רַבִּ֣
banyak

שָׂרֶ֑יהָ
pemimpinnya
H8269

ם וּבְאָדָ֥
tetapi–dengan–orang
H0120

ין מֵבִ֥
yang–berakal–budi
H0995

עַ יֹדֵ֝֗
yang–berpengetahuan
H3045

ן כֵּ֣
demikian

יךְ׃ יַאֲרִֽ
akan–panjang–umur
H0748

Karena pemberontakan negeri banyaklah penguasa-penguasanya, tetapi karena orang yang berpengertian dan 
berpengetahuan tetaplah hukum.

גֶּ֣בֶר3
Orang
H1397

שׁ רָ֭
miskin
H7326

ק וְעֹשֵׁ֣
yang–menindas
H6231

ים דַּלִּ֑
orang-orang–lemah
H1800

מָטָ֥ר
hujan
H4306

ף חֵ֗ סֹ֝
yang–menghanyutkan
H5502

וְאֵי֣ן
dan–tidak–ada
H0369

חֶם׃ לָֽ
roti
H3899

Orang miskin yang menindas orang-orang yang lemah adalah seperti hujan deras, tetapi tidak memberi 
makanan.

עֹזְבֵי4֣
Yang–meninggalkan

ת֭וֹרָה
hukum
H8451

לְל֣וּ יְהַֽ
memuji

ע רָשָׁ֑
orang–jahat
H7563

י וְשֹׁמְרֵ֥
tetapi–yang–menjaga
H8104

ה ת֝וֹרָ֗
hukum
H8451

יִתְגָּ֥רוּ
melawan
H1624

ם׃ בָֽ
mereka

פ
—

Orang yang mengabaikan hukum memuji orang fasik, tetapi orang yang berpegang pada hukum menentangnya.

אַנְשֵׁי־5
Orang-orang
H0376

ע רָ֭
jahat

לאֹ־
tidak
H3808

ינוּ יָבִ֣
memahami
H0995

ט מִשְׁפָּ֑
keadilan
H4941

י וּמְבַקְשֵׁ֥
tetapi–yang–mencari
H1245

יְה֝וָ֗ה
TUHAN
H3068

ינוּ יָבִ֥
memahami
H0995

ל׃ כֹֽ
segalanya
H3605

Orang yang jahat tidak mengerti keadilan, tetapi orang yang mencari TUHAN mengerti segala sesuatu.
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טֽוֹב־6
Lebih–baik

שׁ רָ֭
orang–miskin
H7326

הוֹלֵךְ֣
yang–berjalan
H1980

בְּתֻמּ֑וֹ
dalam–integritasnya
H8537

שׁ מֵעִקֵּ֥
daripada–yang–sesat
H6141

יִם רָכַ֗ דְּ֝
jalan-jalannya
H1870

וְה֣וּא
meskipun–dia
H1931

ׁיר׃ עָשִֽ
kaya
H6223

Lebih baik orang miskin yang bersih kelakuannya dari pada orang yang berliku-liku jalannya, sekalipun ia kaya.

נוֹצֵר7֣
Siapa–menjaga
H5341

תּ֭וֹרָה
hukum
H8451

ן בֵּ֣
anak

ין מֵבִ֑
yang–berakal–budi
H0995

וְרֹעֶה
tetapi–siapa–berteman

ים זֽוֹ֝לְלִ֗
dengan–pelahap

ים יַכְלִ֥
mempermalukan
H3637

יו׃ אָבִֽ
ayahnya
H0001

Orang yang memelihara hukum adalah anak yang berpengertian, tetapi orang yang bergaul dengan pelahap 
mempermalukan ayahnya.

ה8 מַרְבֶּ֣
Siapa–memperbanyak

ה֭וֹנוֹ
hartanya
H1952

בְּנֶשֶׁ֣ךְ
dengan–bunga
H5392

]ובתרבית[
[dan–riba]
H8636

ית( )וְתַרְבִּ֑
(dan–riba)
H8636

לְחוֹנֵן֖
untuk–yang–mengasihani

ים דַּלִּ֣
orang-orang–miskin
H1800

נּוּ׃ יִקְבְּצֶֽ
mengumpulkannya
H6908

Orang yang memperbanyak hartanya dengan riba dan bunga uang, mengumpulkan itu untuk orang-orang yang 
mempunyai belas kasihan kepada orang-orang lemah.

מֵסִ֣יר9
Siapa–memalingkan
H5493

אָזְ֭נוֹ
telinganya
H0241

עַ מִשְּׁמֹ֣
dari–mendengarkan
H8085

תּוֹרָ֑ה
hukum
H8451

ם־ גַּֽ
bahkan
H1571

פִלָּת֗וֹ תְּ֝
doanya
H8605

ה׃ תּוֹעֵבָֽ
kekejian
H8441

Siapa memalingkan telinganya untuk tidak mendengarkan hukum, juga doanya adalah kekejian.

מַשְׁגֶּ֤ה10
Siapa–menyesatkan
H7686

ים  ׀יְשָׁרִ֨
orang-orang–jujur
H3477

רֶךְ בְּדֶ֥
ke–jalan
H1870

ע רָ֗
jahat

בִּשְׁחוּת֥וֹ
ke–lubangnya–sendiri
H7816

הֽוּא־
dia
H1931

יִפּ֑וֹל
akan–jatuh
H5307

ים וּתְ֝מִימִ֗
tetapi–orang-orang–yang–tidak–bercela
H8549

יִנְחֲלוּ־
akan–mewarisi
H5157

טֽוֹב׃
kebaikan

Siapa menyesatkan orang jujur ke jalan yang jahat akan jatuh ke dalam lobangnya sendiri, tetapi orang-orang 
yang tak bercela akan mewarisi kebahagiaan.

חָכָם11֣
Bijak
H2450

עֵינָיו בְּ֭
di–matanya–sendiri

אִ֣ישׁ
orang
H0376

יר עָשִׁ֑
kaya
H6223

ל וְדַ֖
tetapi–orang–miskin
H1800

ין מֵבִ֣
yang–berakal–budi
H0995

נּוּ׃ יַחְקְרֶֽ
menyelidikinya
H2713

Orang kaya menganggap dirinya bijak, tetapi orang miskin yang berpengertian mengenal dia.

בַּעֲלֹ֣ץ12
Ketika–berjaya
H5970

צַדִּ֭יקִים
orang-orang–benar
H6662

ה רַבָּ֣
besar

תִפְאָרֶ֑ת
kemuliaan
H8597

וּבְק֥וּם
tetapi–ketika–berkuasa

ים שָׁעִ֗ רְ֝
orang-orang–jahat
H7563

שׂ יְחֻפַּ֥
bersembunyi
H2664

ם׃ אָדָֽ
orang
H0120
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Jika orang benar menang, banyaklah pujian orang, tetapi jika orang fasik mendapat kekuasaan, orang 
menyembunyikan diri.

ה13 מְכַסֶּ֣
Siapa–menutupi
H3680

פְשָׁ֭עָיו
pelanggarannya
H6588

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

יַצְלִ֑יחַ
akan–berhasil

ה וּמוֹדֶ֖
tetapi–siapa–mengakui
H3034

וְעֹזֵב֣
dan–meninggalkan

ם׃ יְרֻחָֽ
akan–dikasihani
H7355

Siapa menyembunyikan pelanggarannya tidak akan beruntung, tetapi siapa mengakuinya dan meninggalkannya 
akan disayangi.

אַשְׁרֵ֣י14
Berbahagialah
H0835

אָדָ֭ם
orang
H0120

מְפַחֵד֣
yang–takut
H6342

יד תָּמִ֑
selalu
H8548

ה וּמַקְשֶׁ֥
tetapi–siapa–mengeraskan
H7185

בּ֗וֹ לִ֝
hatinya

יִפּ֥וֹל
akan–jatuh
H5307

ה׃ בְּרָעָֽ
dalam–kejahatan

Berbahagialah orang yang senantiasa takut akan TUHAN, tetapi orang yang mengeraskan hatinya akan jatuh ke 
dalam malapetaka.

אֲרִי־15
Singa

נֹהֵ֭ם
yang–mengaum
H5098

ב וְדֹ֣
dan–beruang
H1677

ק שׁוֹקֵ֑
yang–lapar
H8264

ל מֹשֵׁ֥
penguasa
H4910

ע שָׁ֗ רָ֝
jahat
H7563

עַל֣
atas

עַם־
rakyat

ל׃ דָּֽ
miskin
H1800

Seperti singa yang meraung atau beruang yang menyerbu, demikianlah orang fasik yang memerintah rakyat 
yang lemah.

יד16 נָגִ֗
Pemimpin
H5057

חֲסַר֣
yang–kurang
H2638

תְּ֭בוּנוֹת
pengertian
H8394

ב וְרַ֥
dan–banyak

מַעֲשַׁקּ֑וֹת
penindasan
H4642

]שנאי[
[siapa–membenci]
H8130

נֵא( )שֹׂ֥
(siapa–membenci)
H8130

צַע בֶ֝֗
keuntungan–tidak–halal
H1215

יךְ יַאֲרִ֥
akan–memperpanjang
H0748

ים׃ יָמִֽ
hari-harinya
H3117

פ
—

Seorang pemimpin yang tidak mempunyai pengertian keras penindasannya, tetapi orang yang membenci laba 
yang tidak halal, memperpanjang umurnya.

אָדָ֭ם17
Seseorang
H0120

ק עָשֻׁ֣
yang–terbebani
H6231

בְּדַם־
dengan–darah
H1818

נָפֶשׁ    
jiwa
H5315

עַד־
sampai
H5704

בּ֥וֹר
lubang

יָנ֝֗וּס
akan–lari
H5127

אַל־
jangan
H0408

יִתְמְכוּ־
menopang
H8551

בֽוֹ׃
dia

Orang yang menanggung darah orang lain akan lari sampai ke liang kubur. Janganlah engkau menahannya!

הוֹלֵך18ְ֣
Siapa–berjalan
H1980

תָּ֭מִים
tanpa–cela
H8549

עַ יִוָּשֵׁ֑
akan–diselamatkan
H3467

שׁ וְנֶעְקַ֥
tetapi–siapa–sesat
H6140

יִם רָכַ֗ דְּ֝
jalan-jalannya
H1870

יִפּ֥וֹל
akan–jatuh
H5307

ת׃ בְּאֶחָֽ
dalam–salah–satunya
H0259

Siapa berlaku tidak bercela akan diselamatkan, tetapi siapa berliku-liku jalannya akan jatuh ke dalam lobang.
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עֹבֵד19֣
Siapa–mengerjakan
H5647

אַדְ֭מָתוֹ
tanahnya
H0127

ע־ שְׂבַּֽ יִֽ
akan–dipuaskan
H7646

לָחֶ֑ם
roti
H3899

ף וּמְרַדֵּ֥
tetapi–siapa–mengejar
H7291

ים קִ֗ רֵ֝
hal-hal–yang–kosong
H7386

ע־ שְׂבַּֽ יִֽ
akan–dipuaskan
H7646

ישׁ׃ רִֽ
kemiskinan

Siapa mengerjakan tanahnya akan kenyang dengan makanan, tetapi siapa mengejar barang yang sia-sia akan 
kenyang dengan kemiskinan.

אִ֣יש20ׁ
Orang
H0376

אֱ֭מוּנוֹת
yang–setia
H0530

רַב־
berlimpah

בְּרָכ֑וֹת
berkat
H1293

ץ וְאָ֥
tetapi–siapa–tergesa-gesa
H0213

יר הַעֲשִׁ֗ לְ֝
untuk–menjadi–kaya
H6238

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

ה׃ יִנָּקֶֽ
luput–dari–hukuman
H5352

Orang yang dapat dipercaya mendapat banyak berkat, tetapi orang yang ingin cepat menjadi kaya, tidak akan 
luput dari hukuman.

כֵּר־21 הַֽ
Berat–sebelah

פָּנִ֥ים
wajah
H6440

לאֹ־
tidak
H3808

ט֑וֹב
baik

וְעַל־
dan–untuk

פַּת־
sepotong

חֶם לֶ֝֗
roti
H3899

יִפְשַׁע־
berbuat–salah
H6586

בֶר׃ גָּֽ
seseorang
H1397

Memandang bulu tidaklah baik, tetapi untuk sekerat roti orang membuat pelanggaran.

בֳהָ֥ל22 נִֽ
Tergesa-gesa
H0926

לַה֗וֹן
untuk–harta
H1952

אִי֭שׁ
orang
H0376

רַ֣ע
jahat

עָיִ֑ן
mata

א־ ֹֽ וְל
dan–tidak
H3808

יֵדַ֝ע
ia–tahu
H3045

כִּי־
bahwa

סֶר חֶ֥
kekurangan
H2639

נּוּ׃ יְבֹאֶֽ
akan–menimpa–dia
H0935

Orang yang kikir tergesa-gesa mengejar harta, dan tidak mengetahui bahwa ia akan mengalami kekurangan.

יח23ַ מ֘וֹכִ֤
Siapa–menegur
H3198

אָדָ֣ם
seseorang
H0120

אַחֲ֭רַי
kemudian

חֵן֣
anugerah
H2580

יִמְצָא֑
akan–menemukan
H4672

יק מַּחֲלִ֥ מִֽ
daripada–yang–menyanjung

לָשֽׁוֹן׃
dengan–lidah
H3956

Siapa menegur orang akan kemudian lebih disayangi dari pada orang yang menjilat.

׀גּוֹזֵל֤ 24
Siapa–merampok
H1497

יו בִ֤ אָ֘
ayahnya
H0001

וְאִמּ֗וֹ
dan–ibunya
H0517

וְאֹמֵ֥ר
dan–berkata
H0559

ין־ אֵֽ
tidak–ada
H0369

שַׁע פָּ֑
pelanggaran
H6588

חָבֵ֥ר
teman
H2270

וּא ה֝֗
dia
H1931

לְאִ֣ישׁ
bagi–orang
H0376

ית׃ מַשְׁחִֽ
perusak
H7843

Siapa merampasi ayah dan ibunya dan menyangka bahwa itu bukan suatu pelanggaran, ia sendiri adalah kawan 
si perusak.
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רְחַב־25
Serakah
H7342

נֶפֶ֭שׁ
jiwa
H5315

יְגָרֶ֣ה
menyulut
H1624

מָד֑וֹן
perselisihan
H4066

חַ וּבוֹטֵ֖
tetapi–siapa–percaya
H0982

עַל־
kepada

יְהוָה֣
TUHAN
H3068

ׁן׃ יְדֻשָּֽ
akan–digemukkan
H1878

Orang yang loba, menimbulkan pertengkaran, tetapi siapa percaya kepada TUHAN, diberi kelimpahan.

בּוֹטֵח26ַ֣
Siapa–percaya
H0982

בְּ֭לִבּוֹ
pada–hatinya–sendiri

ה֣וּא
dia
H1931

כְסִ֑יל
orang–bodoh
H3684

וְהוֹלֵ֥ךְ
tetapi–siapa–berjalan
H1980

ה חָכְמָ֗ בְּ֝
dalam–hikmat
H2451

ה֣וּא
dia
H1931

ט׃ יִמָּלֵֽ
akan–terluput
H4422

Siapa percaya kepada hatinya sendiri adalah orang bebal, tetapi siapa berlaku dengan bijak akan selamat.

נוֹתֵ֣ן27
Siapa–memberi
H5414

לָרָ֭שׁ
kepada–orang–miskin
H7326

אֵי֣ן
tidak–ada
H0369

מַחְס֑וֹר
kekurangan
H4270

ים וּמַעְלִ֥
tetapi–siapa–menyembunyikan
H5956

יו ינָ֗ עֵ֝
matanya

רַב־
banyak

מְאֵרֽוֹת׃
kutukan
H3994

Siapa memberi kepada orang miskin tak akan berkekurangan, tetapi orang yang menutup matanya akan sangat 
dikutuki.

בְּק֣וּם28
Ketika–berkuasa

שָׁעִים רְ֭
orang-orang–jahat
H7563

יִסָּתֵ֣ר
bersembunyi
H5641

אָדָ֑ם
orang
H0120

ם וּבְ֝אָבְדָ֗
tetapi–ketika–binasa–mereka
H0006

יִרְבּ֥וּ
bertambah–banyak

ים׃ צַדִּיקִֽ
orang-orang–benar
H6662

Jika orang fasik mendapat kekuasaan, orang menyembunyikan diri, tetapi jika mereka binasa, bertambahlah 
jumlah orang benar.

https://biblehub.com/hebrew/7342.htm
https://biblehub.com/hebrew/5315.htm
https://biblehub.com/hebrew/1624.htm
https://biblehub.com/hebrew/4066.htm
https://biblehub.com/hebrew/982.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/1878.htm
https://biblehub.com/hebrew/982.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/3684.htm
https://biblehub.com/hebrew/1980.htm
https://biblehub.com/hebrew/2451.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/4422.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/7326.htm
https://biblehub.com/hebrew/369.htm
https://biblehub.com/hebrew/4270.htm
https://biblehub.com/hebrew/5956.htm
https://biblehub.com/hebrew/3994.htm
https://biblehub.com/hebrew/7563.htm
https://biblehub.com/hebrew/5641.htm
https://biblehub.com/hebrew/120.htm
https://biblehub.com/hebrew/6.htm
https://biblehub.com/hebrew/6662.htm

